Uⁿ cum unum ex regitij sit scurby

Dei p paraty, actus cum hoc scurby Dei p paraty q^o actus dicit
uoluntas, q^o Deus desinit scurrore cum uoluntate x^a. min sud. n^o) qⁱ
patet e uoluntas elicare l^o n^o elicare actum, l^o elicare actum oppo=
sitionem ad quem et l^o scursum p paratum et dicitur huc. l^o

qⁱ h^o cap. l^o sect. 3. 4. et 8. aliq n^o iit magis libera nostra
uoluntas qm e p^oia natura scribendi, q^a sicut nostra uoluntas re=
quit actum uoluntas dicit si p^oia natura scribendi requit actum
uoluntas hanc : q^o sicut p^oia natura rei scribit, q^a posito illo actu
n^o pot n^o scribere : ita si uoluntas hanc posito actu uoluntas dicit n^o
pot n^o uelle, rei. uelit. Nec uoluntas dicitur libera ex eo qd si au=
feratur unum ex regitij, patet n^o opponari : si n^o a^ois p^oia natis li=
bera uel q^a si auferatur l^o qⁱ uisibilibus n^o uidebit oculus.

Oppone l^o p^oia ignis ad naturam uersam

e natis : et h^o positij oibus regitij pat n^o elicare actum qⁱ moueat.
q^o p^oia natis n^o distinguit p illud ap^oia libera. Boethius. q^a ignis
positus in tegura sphaerica circa mundi centrum habebit oia regitij
et mouebit uersum : et h^o patiet n^o moueri : q^o ca natis posi=
tij oibus regitij pat a elicare actum.

¶ Regardo Min cum Sancio d^o p. 19.

sect. l^o n^o b^o ad illius p^oiam nego Mai. q^a una ex i^o d^oribus regitij
et agens pat opponari e, et uelut digni n^o uerit uoluntas

Sicutus actiōem, q̄ tū s̄ctōe deficiat in p̄posito euentu, q̄
ignis equalē actiuitatem h̄t, ino et maiorem ad sui s̄sensōem imo-
peditendum p̄pium d̄m: un̄ eum ille ignis, si moueret moueret se.
quē uicē se in oīs sui p̄i. Cū n̄ d̄t maior eōs q̄libet una moueret
im̄ alia ac si in oīs eali p̄i moueret. Amittendo sui s̄sensōem.
n̄ igit̄ moueret ille ignis ad q̄t̄ eali deficiat uictus actiua ad
notum. q̄ p̄t̄ superare uictutem actiua ad sui s̄sensōem.

Oppos. 2.^o si n̄ctis illi ignis deter-
minat̄ acia 1.^o q̄ ad indiuiduum: q̄ esse ē indifferens p̄p̄tis s̄ctis
requisit̄ ad app̄andū: q̄ id n̄ ē p̄pium et distinctiua p̄d̄lib̄da
q̄p̄a uali et nec. P̄ caso ante et negando s̄ctam q̄ unum eae
s̄ctis ab igne ad app̄andū a s̄ctis Dei p̄ parat̄, q̄ quem ignis
ad Deo q̄ ad indiuiduum determinat̄. Cū p̄posito tali s̄ctis, iam n̄
mouet ignis indifferens ad n̄ app̄andū illum calorem ad quem un
ealiis requisit̄ h̄t Dei p̄ parat̄ s̄ctum: q̄ Deus recom̄dando se
is ignis n̄ h̄t in illis ciuitant̄ alium s̄ctum p̄ parat̄
ad alium calorem app̄ ignis nec: illum ad quem tū h̄t s̄ctam
p̄ parat̄ p̄uat̄ ita ut n̄ d̄m̄nt̄ p̄t̄ illum n̄ p̄d̄uere: s̄n̄
auficat̄ aliq̄d se requisit̄, ut docet Suarez disp. 19. sect. 2.^o n̄ 1.
p̄t̄itor se h̄t Deus cum p̄a s̄ctis, q̄ s̄ctis istam d̄m̄nt̄ q̄
ad indiuiduum: tū h̄t alium s̄ctum p̄ parat̄ ad alium acti
indiuiduo, quem uolūtas p̄ sua lib̄tate licere p̄t̄

22
Dicit Abetico uoluntatem q̄ illam q̄lic-
tatem n̄ necessitari, q̄ n̄ necessitati ad intrinsecos, sed ex ab extrin-
ca q̄litate q̄t n̄ ē in uisionis. Sed ista uoluntas ipse s̄ua q̄m im-
puram, postulat uisua n̄ illam determinationem atq̄ ad q̄ ab in-
trinsecis: q̄ si q̄ illam necessitati, ad intrinsecos necessitati, q̄m ad in-
trinsecos (si ad deo necessitati) simpliciter h̄ t̄ ab extrinsecis necessi-
tate. Ita simpliciter necessitati ab illa q̄litate h̄ et extrinsecis
necessitati?

Dicit Riba uoluntatem ad huc p̄ci
n̄ appareri absolute. h̄ ex illa suppositione q̄t h̄t illam q̄liciter =
necessari n̄ p̄t n̄ appareri, sed nec: debeat appareri. Sed ista
q̄ illa q̄liciter n̄ q̄litate ē unius ex uoluntate ad apparendum:
q̄ uoluntas sine illa n̄ ē libera ad apparendum? n̄ apparendum
ad apparendum oppositam: q̄ si nec q̄t ē sub illa libera, nec q̄
libera ē.

Dicit c̄is Thomistarum n̄ uoluntatem
n̄ p̄ci n̄ appareri in sui opposito p̄ci t̄ n̄ appareri in sui deni-
tate q̄d satis ē dicunt, ut uoluntas dicitur libera. Sed ista
q̄ si q̄ opposito, q̄ n̄ euenit libertatem illi ē, quam sibi p̄t
ipsa uoluntas, ut h̄t q̄m libera apparere, tunc n̄ in sui opposito
n̄ p̄t ut n̄ appareri: q̄ appareri ut et n̄ appareri sunt s̄tra-
dictoria, et n̄ se q̄ p̄t ut: un̄ libera uoluntas, id ē tunc q̄t
q̄ in p̄tate n̄ p̄t ut n̄ appareri: at si q̄ opposito

f quem p^oia ibi ab alio ostendit, et p^oit n^o apperari, ev-
~~it~~ libentatem, et sic evinceret libentat^{em} voluntati, q^a ille sui
 p^opositus n^o auctoritate ipsa, sed ab illa q^ualitate physica p^oterminante
 vinceret: q^u q^ualitas nullas antecedentes q^ualitates despositiva recipere
 pot^{est}, q^u q^uia p^oia deservat libere ad illa q^ualitates libere recipi-
 endam.

Dicunt alij, physicam illam p^otermina-

tionem n^o esse nec am^{am} ad p^oia apperari, sed ad apperari; agere n^o tollere
 libentatem. Sed ista q^u hoc inducimus, ad huc evinceret libentat^{em}, q^u
 p^obo, q^a h^o iⁿcessus actualis Dei illi sit tot nec^{esse} ad agendum;
 si n^o sit in nostra potestate n^o potest q^u illum libere apperari:
 q^u h^o illa q^ualitas physica sit tot nec^{esse} ad agendum et n^o ad p^oia,
 q^a h^o n^o est in nostra potestate, n^o potest d^u libere p^o illam,
 Dicunt deniq^{ue} alij

Dicunt deniq^{ue} alij illam p^otermina-

tionem n^o tollere libentatem q^a est in nostra potestate p^o p^oia illam
 recipere. Sed ista q^a libentat^{em} n^o existit in alia p^oia p^oia: q^a aliqua
 h^o sit velle libere ad recipiendam illam physicam q^ualitatem ad-
 huc n^o dixerit libere libentate digni loquimur, q^u p^oia pot^{est} ad
 adhibendam p^oia d^u determinare.

Rogabitur quidam stare p^oit si

Deus efficiat in nobis prius via actum, q^u ipse actus a nobis p^oar-
 cat. P^o rog^o ita Tomasa q^u h^o h^o 2. q^u 5. sed. 6. et c^o nostri
 D^o. q^a alij velle n^o efficiat sed h^o iⁿveniant actus suos ad deo

facta q^a actus uoluntatis sit totus ut et est indiuisibilis: q^a si
 sit ad Deo solo n^o pot^{est} nati iterum fieri ad Deo et auaritate sit:
 q^a uoluntas pot^{est} seruaret suos actus: q^a n^o est libera in illam
 potentiam q^d est absurdum.

Capitulum 2^m

In diuisa uoluntatis stare questio cu^m p^{ro}detor =
 minime extensiva.

1^o In diuisa et libera uoluntatis stare pot^{est} cum
 p^{ro}detor extensiva? Res^{pon}sio: ita Summus in apusculo lib.
 1^o cap. 12. Et aut p^{ro}detor physica extensiva et datur illi
 ut actum p^{ro}detor diuisa uoluntatis q^d Deus uult, ut nostra uoluntas
 agat ad ip^sum diuisa uoluntatis sequi actus uoluntatis uoluntas, n^o q^a
 aliquid in ipsa ad Deo imprimatur q^d alij Thomiste asserunt. Sed
 p^{ro} ratione subordinationis, et ueluti p^{ro}detor uoluntatis diuisa, et
 etc.

Por^o nostra uoluntas q^d ad libertatem in
 diuisa uoluntatis q^a tunc uoluntas est libera libertate diuisa uoluntatis q^d
 est pot^{est} aliter anam est uoluntas actibus p^{ro}detor q^d uoluntas
 uoluntas illa supra illa p^{ro}detor n^o pot^{est} aliter n^o actum illi
 quem Deus uult illi p^{ro}detor sua uoluntatis diuisa actus, ut ip^sum ad uoluntas
 uoluntas q^a n^o est libera libertate diuisa uoluntatis. Por^o tunc q^a uoluntas
 n^o pot^{est} aliter actum ad quem n^o est uoluntas Dei p^{ro}detor: atq^{ue}
 ut ad uoluntas uoluntas, Deus n^o est uoluntas p^{ro}detor ad actum q^d

n^o e^o G^odefinitas in se ipsi, e^o t^o illi^o G^omissio^o p^odefinitam
 intempore futuram q^o p^o q^o e^o actus a Deo p^ostanti in statu
 r^oditionato soli boni p^ostanti : q^o hi soli G^odefiniunt^o et n^o mali,
 q^o n^o p^ostant a Deo p^ostanti. e^o t^o p^omissio, q^o bona e^o p^ostant p^ostanti
 ut a Deo p^ostanti, ac p^o G^odefiniunt^o. His p^ostanti

Ad q^o neg^o ita Suarez 1^a q^o de
 p^odistinctione lib. 3. cap. 10. et lib. 3. de causalitate cap. 7. Insequitur G.
 Meth. q. 8. sect. 7. q^o p^ostanti et explicat^o q^o et si Deus illas actus
 bonas p^odefiniat ab eterno, in executione t^o advenia n^o movet
 ad illas cum q^o ad illas p^ostanti n^o p^ostanti p^ostanti q^o
 ita movet voluntatem et libertatem eius n^o impedit q^o ad usum d^o
 tualam determinationem, siq^odem illam movet n^o igno^o esse p^ostanti
 lesionata q^o Deus videt si hic et nunc tale auxilium p^ostanti
 tatem debere se infallibiliter, securam : q^o p^ostanti Dei n^o talit^o
 libertatem. Et de his d^o d^o in n^o d^o.

Q^o 7^a

De votis in q^o uoluntas ferat^o.

Caput 1^o.

De pacto uoluntas ferat^o in bonum et in malum.

Qua 1.^a Quae uoluntas fieri queat in bonum in cuius actu ad
 J. P. neg.^o ita D. V. Casques. Valencia q. sicut
 et, reg. alior^{um} cap. 20. q. 5. Suarezus disp. 23. sect. 5. Co-
 nimb. in thes. disp. 2. q. 2. Sala 1.^a 2.^a tom. 1.^o disp. 6.
 sect. 1.^a no. 3. Fonseca q. meth. 2. q. 3. sect. 4. J. B. q.
 ita se habet teste pho in uoluntate praecursio et fuga; sicut in in-
 tu finis et regis: atq. intus n. pot. tendere in uerum quum
 uerum p. negationem. J. p. actum discernendi: q. nec uoluntas inbo-
 num in bonum p. fugam. J. p. actum adueniendi: q. si tendat in
 bonum in bonum, debet tendere p. actum amoris. Et hinc est qd
 uoluntas dicitur necessitari q. ad p. actum ab uno in cuius q. circa
 bonum in cuius neg. uoluntas dicitur actum ad, q. e. dicitur
 ab acta amoris.

Qua 2.^a Quae uoluntas fieri potest in
 malum in malum p. actum amoris? J. P. neg.^o ita et supra:
 tati et J. B. q. si uoluntas potest tendere in malum in malum p.
 album amoris seu p. actum purgationis, aut in ordinabilissima ex sua
 ra: et uoluntas n. e. ex sua ra in ordinabilissima. C. n. n. Deo
 in ordinatum creatum e): q. n. pot. tendere in malum in malum
 p. actum amoris. J. B. hinc in ordinabilissima fuit p. actum appetentia
 positum illi qd sibi iuueniens e, et ad qd appetendum data e
 : atq. malum in malum e oppositum bono, qd e iuueniens uoluntati, et ad
 qd appetendum uoluntas tunc data a Deo e: q. si appetent malum in

malum est et per actum amoris seu persequitur in malum tendit
facit rei sua in ordinatissima: un' qm' ibi tendit in aliquid nar-
cum, semp' tendit sub aliquo ratione boni sat' apparentis.

Ragab' in' quare uultus nequeat fieri
in bonum in cui' per actum adij cum pot' fieri in adlibet bonum parte
et et in Deum ipsum per actum adij et iure nequeat fieri in malum
in cui' per actum amoris cum pot' fieri in malum parte per actum
amoris. De ea dicit Suarez lib. 7. de legibus cap. 7. no' 10. hoc ex-
co' est q' bonum in cui' nulla pot' addi ratio mali, ab ipso uultus
in uolunt' bonum in cui' per adium fuerat. et q' nolo in cui' nulla pot'
addi ratio boni, ab ipso uultus in malum in cui' per amorem tendat,
q' bonum in cui' eo ipso qd' ita sumitur indistinguitur ab alii ratio ma-
li & malum in cui' eo ipso qd' ita accipitur ab alii ratio boni des-
criminatur. Un' nec exerceenda libertatis q' pot' uultus bonum in
cui' odio hinc, & malum in cui' amore, q' et uolunt' foreq' su-
pra q' ad 3m uultus sat' pot' exerceere libertatem circa alia
ad q' e' indifferens, n' aut' e' indifferens q' ad speciem circa bonum,
circa malum in cui'.

Caput 2m

Uultus fieri queat in impossibile

Qua' 1^a Uultus actu simplici et absoluto fieri queat in
impossibile cognitum et tale, siue impossibile sit simpliciter impossi-
bile. s. et per ordinem Dei absolutum: siue impossibile sim q' d'

Si per ordinem ad peccatum Dei ordinariam? *De off. c.* Dammodo in illo
 impossibili aliqui debent esse boni. Ita Roser quem sequitur Salas
 tenet. *De off. c.* 1^a sect. 8. *De off. g.* 1^a to. uultus desiderat se non peccasse. et
 impossibile est non peccasse quod peccauit: g. uultus patet actu desiderij fer-
 ri in impossibili. *De off. huius* g. 1^a to. uultus patet actu desideratione =
 de illo impossibile et dicitur infra: atq. actu desiderationis semper
 ponit actum uoluntatis simplicem et absolutum: g. to. patet uolun-
 tas simpliciter absoluta uel non peccasse.

De 2^a et uultus actu desiderato

expe. abbi patet appetere utrumq. impossibile, scilicet simpliciter et
 in *de off. c.* Bonitatem, et in illo *de off. c.* *De off. c.* Ita Roser li. i.
 c. 1^o cap. 20. q. 3. et cap. 25. de electione q. 1^a. *De off. g.* *De off. h.*
 2^o q. 8. sect. 5. Salas supra § dicit B. *De off. h.* lib. 7. de huius
 cap. 12. no. 7. ante *de off. c.*
 desiderationem expe. uoluntatis, et expe. abbi. Actus desiderationis expe. uolun-
 tatis (ut explicat Suarez citatus) tunc est ignis uoluntatis ita scilicet, ac
 si dicitur si hoc est possibile uoluntatis in q. uoluntatis et uoluntatis
 re uoluntatis aliquem deprecat, q. appetat illum impossibile, ut in opposi-
 tum *De off. c.* et actus uoluntatis) habendi illum actum, si idem subsisteret.
 Actus desiderationis expe. abbi est ille q. tendit in ipsam rem po-
 sitam sub aliqua ratione: hanc g. actum dicimus posse fieri autem
 tate circa utrumq. impossibile. *De off. g.* 1^a uultus patet formae in-
 diuini desiderationis rei impossibilis sub tali ratione: atq. uoluntatis

pat acta desiderato capi debi fieri in id qd ille pponit, et
invenit: g. pat fieri acta desiderato capi debi in utroq
impossibile.

In impossibile simpliciter pat utroq fieri duobus
modis. 1. sub ratione boni utilitatis ad aliquem finem possibilem simpliciter
quod utroq amat. 2. sub ratione boni honesti, aut communi
per se appetibili. 1. non appetit damnatum, non vult esse Deigo et
impossibile simpliciter. tamen medium utile ad evadendum pen-
nas inferni qd est finis possibilem simpliciter, appetit, qd curare
penas inferni est appetibile per se et possibile simpliciter: g. qd
bona pat utroq diligere medium utile ad hunc finem: atq medium
illum scit, non esse Deo, si sit possibile fore optima medium ad
illum finem: g. sub illa ratione appetit pat ad damnatum.

Pat et utroq fieri in impossibile simpliciter
acta desiderato ex parte debi, 2. non s. sub ratione boni honesti,
et tunc actus ipse est bonus et honestus, ut vult ille qd Deigo qd
Augustinus dicebat si ego essem Deus et tu Augustinus, vellem
patris te, qm Augustinus est Deus, qd factus est in impossibile
suppositivae, qd scit Augustinus est Deus, et qd Deus est Aug-
ustinus. ^{alio} sub ratione non minus repugnat qd quod impossibile simpliciter
appetatur ut medium utile, qm est finis honestus: et impos-
sibile simpliciter pat appeti subsidivae qd est utile et iudicium
: g. impossibile simpliciter patitur appeti et finis per se, sub ratione
ai qd est et apparet honestum.

Qua 3^a. Quae ista actus quod tendunt in im-
 possibile simpliciter cognitum et tale sint in se ipsis? P. aff.
 Ita Suarez lib. 7. de Angelis cap. 12. no. 17. Salas l. 2. tra.
 6. disp. 1^a sect. 8. no. 32. Tenax g. Meth. 2. q. 5. sect. 5. actus 2. Lasque l. 2.
 disp. 42. cap. 3. p. 1^a q. 1^a actus tendens in impossibile simpliciter cognitum et tale n
 pot. nati et illud sequi et ad id, apud divergens: et actus efficax sicut et actus nati
 nitati ad sequendum abtm et ad id, apud divergens: g. actus in abtm simpliciter im-
 possibile tendere rest. p. actus efficacem.

Circa impossibile s. q. pot. actus hinc actum efficacem: mal-
 ta. n. efficaciter volimus h. beatitudinem, q. p. vices n. n. possumus p. parare: a-
 p. q. sunt impossibilia s. q. p. h. h. e. q. actus q. ferunt circa l. imposi-
 bile n. sint rigorose electio, intentiones: actus u. q. ferunt circa 2^m im-
 possibile sint rigorose electio, intentiones: ut n. actus tales sint, debent p. e-
 sat. Intus hinc g. h.

Caput 3^m

Quod actus fieri potest in abtm indifferens et in n. n.

Qua 1^a. Quod actus fieri queat in abtm indifferens: q. q. n. h. est aliquid
 bonum & malum? P. neg. Ita Suarez disp. 27. sect. 8. no. 7. Salas l.
 2. tra. l. 1. disp. 6. sect. 1. no. 11. Loquens esse suppositioe q. tale abtm fieri, e
 n. in possibile. p. resolutio q. actus rest. tendere n. in suum abtm: atq.
 abtm, q. n. e. bonum nec malum, n. e. abtm voluntatis: g. actus rest. in actu
 tendere. p. h. h. abtm voluntatis e. bonum p. sequendum et malum p. evadendum:
 g. abtm q. n. e. bonum nec malum n. e. abtm voluntatis. q. si dicitur abtm
 malum eo ipso q. n. h. est bonum, dicitur suppositioe et n. h. h. h. h. h. h.
 Un. pot. abtm voluntatis n. abtm ita e. indifferens: indici q. n. g. agitur in abtm
 circa q. actus libere q. a. spm. operati e. e. boni q. e. una p. operati
 in tali abtm, et n. e. mali q. e. a. p. in ead. abtm intus voluntatis p. pot.

est magis utile eligibile e: q: uoluntas nescit eligere ex equi-
 libus alternantem nec ex inaequalibus minus bonum. Et cum
 scias supra. Item de laqueis de ordinaria ordinaria. n. di-
 gimus necum magis utile absolute in possumus eligere mi-
 nus utile n: qdem quatenus minus utile e: q: alig in re qda
 minus utile sit et ut talis cogati.

Quod ad 2: electio ee regit in electio-
 nis consultationis cum sit appetitus eius qd: p:udicatione:
 id iudicium consultationis nunqm e: de equi & denotat bono.
 si qdem inter se colligit et iudicat ee qd: melius e: n: m
 pat: p: consultationem concludere ex duobus equibus, hoc ee reg-
 ndum & ex in equibus minus bonum: q: electio ee regit de
 equi & de minori bono. P:ter negando minoris suff: n: qd
 iudicium consultationis ostendat in equibus qd: libet ee utile et
 ear in equibus minus bonum ee utile, ut uoluntas libere elige-
 re possit & equale & minus bonum.

Q:

De obtis q: alig mo uoluntatem necessitant
 Caput 6^m

Et cum mali ubi non efficiunt ut ipsa beatitudo esse respici possit
 Atque hinc patet quod non beatitudinem sed et quodlibet bonum parte
 in se et in se desideratum necessitate voluntatem quod ad ipsam se referre
 debet ut nulla visio ratio mali voluntati opponatur.

Q. 2. Beatitudo in se et in parte

Et aliquid aliud bonum necessitate voluntatem in hac vita quod ad exerciti-
 tiam. **P. neg. ita D. Tho. quem sequitur Calaneo 13. c. 2. disp.**
2. q. 5. par. 2. Vasquez disp. 3. q. cap. 3. et 4. Sala tr. 1.
5. disp. 4. sect. 3. no. 20. Joannes in h. d. disp. 1. q. sect. 6. no. 9.
Q. 1. ad hoc ut voluntas necessitate ab alio bono quod ad exerciti-
um non sit agens et ut in ipso bono nulla appareat ratio mali
de et agens et in necessitate illius actus nulla debet molestia:
 aliquid in hac vita nullum bonum in cuius amorem succedendo,
 voluntas non patitur aliquid molestiam: tunc ex eo quod inter se in labo-
 ritatem parte opponit ad hoc ut bonitas opposita voluntatem vehem-
 enter atrahatur. tunc ex eo quod voluntas quod ut est in hac vita est pia
 nimis debilis ut patet in ipso actu exercitio actus: quod nullum da-
 tur bonum quod in hac vita necessitate ipsam voluntatem absolute quod ad-
 ipsam. **Dico ab absolute quod ex oppositio quod voluntas intendat oppositi-**
ter feram, nec exercit actum cuius modum unicuique ad finem
sequendum.

Opposita sunt dependit ab alio nomine

namque **1. q. 99. par. 1. Dico patet patet hinc ut licet adio**
beatitudinem: quod beatitudo non necessitate voluntatem quod ad ipsam.